
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA - MG ANO VI • Nº 0170 Segunda-feira 07 de outubro de 2024 PÁGINA 1 

 

 
O Diário Oficial do Município de Cruzília é uma solução voltada à modernização e transparência da gestão municipal. Lei Municipal nº 2.279 de 12 

de abril de 2016   

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO 

Criado pela Lei Municipal nº 
2.279  

de 12 de abril de 2016 

José Carlos Maciel de 
Alckmin 

Prefeito de Cruzília 

Anderson Henrique Silva 
Sec. Municipal de 

Administração 

 

MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA - RUA CORONEL CORNÉLIO MACIEL, Nº 135 - CENTRO - CRUZÍLIA MG - CNPJ 18.008.904/0001-29 - CEP: 37.445-000 - TEL: 
(35) 3346-1250

 
 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA - MG ANO VI • Nº 0170 Segunda-feira 07 de outubro de 2024 PÁGINA 2 

 

 
O Diário Oficial do Município de Cruzília é uma solução voltada à modernização e transparência da gestão municipal. Lei Municipal nº 2.279 de 12 

de abril de 2016   

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO 

Criado pela Lei Municipal nº 
2.279  

de 12 de abril de 2016 

José Carlos Maciel de 
Alckmin 

Prefeito de Cruzília 

Anderson Henrique Silva 
Sec. Municipal de 

Administração 

 

MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA - RUA CORONEL CORNÉLIO MACIEL, Nº 135 - CENTRO - CRUZÍLIA MG - CNPJ 18.008.904/0001-29 - CEP: 37.445-000 - TEL: 
(35) 3346-1250

 
 
 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA - MG ANO VI • Nº 0170 Segunda-feira 07 de outubro de 2024 PÁGINA 3 

 

 
O Diário Oficial do Município de Cruzília é uma solução voltada à modernização e transparência da gestão municipal. Lei Municipal nº 2.279 de 12 

de abril de 2016   

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO 

Criado pela Lei Municipal nº 
2.279  

de 12 de abril de 2016 

José Carlos Maciel de 
Alckmin 

Prefeito de Cruzília 

Anderson Henrique Silva 
Sec. Municipal de 

Administração 

 

MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA - RUA CORONEL CORNÉLIO MACIEL, Nº 135 - CENTRO - CRUZÍLIA MG - CNPJ 18.008.904/0001-29 - CEP: 37.445-000 - TEL: 
(35) 3346-1250

EXTRATO DE CONTRATO  0094/2024 
 

    O Município de Cruzília, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 18.008.904/0001-29, com sede 

administrativa na Rua Cel. Cornélio Maciel, nº 135, Centro, Cruzília MG, representado por seu Prefeito Municipal, Sr. José Carlos Maciel Alckmin, 

processo nº 0093/2024 – Pregão Eletrônico de nº 0048/2023, originou o Contrato Administrativo nº 0094/2024 entre o Município de Cruzília e 

empresa LAUX & LAUX LTDA,  CNPJ 94 099 041/0001-20, tendo em vista  Contratação de empresa para aquisição de parque infantil para 

instalação na “Quadra Poliesportiva José Olinto da Silva “Cuia”, acrescento ainda que a aquisição deverá ser custeada através da EP 25/2023. Em 

atendimento ao Departamento de Esportes, que constitue o presente objeto no valor total estimado de R$ 16.900,00 (dezesseis mil e novecentos 

reais) 

 

            Cruzília, 04 de outubro de 2024. 

 

                                    ___________________________ 

                                        José Carlos Maciel Alckmin 

                                             Prefeito Municipal 

 

Processo n° 095/2024 
 
Pregão Eletrônico n° 049/2024 
 
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de publicação de normas, atos institucionais e administrativos 
de interesse da Prefeitura Municipal de Cruzília/MG, em jornal impresso e online de grande circulação regional. A prestação de serviços se 
faz necessária para publicação dos extratos dos editais licitatórios em jornal impresso de grande circulação regional, de modo a atender o 
Art 54 da Lei 14.133/2021.   

 
Adjudicação 

 
JORNAL PANORAMA LTDA - ME - CNPJ: 08.560.398/0001-22 

Número Descrição Unid. Qtd. Vlr Unit. Vlr Total 

1 SERVIÇOS - Prestação de Serviços de publicação de normas, atos 
institucionais e administrativos de interesse da Prefeitura Municipal de 

Cruzília/MG, em jornal impresso e online de grande circulação regional.  

SERV 1 4.266,0000 4.266,00 

Valor Total Adjudicado R$ 4.266,00 
 

CRUZÍLIA, 07 de Outubro de 2024. 
 
 

____________________________________________ 
ADILSON DA SILVA VITÓRIA 

PREGOEIRO 

 

Processo n° 095/2024 

 
Pregão Eletrônico n° 049/2024 

 
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de publicação de normas, atos institucionais e administrativos 
de interesse da Prefeitura Municipal de Cruzília/MG, em jornal impresso e online de grande circulação regional. A prestação de serviços se 
faz necessária para publicação dos extratos dos editais licitatórios em jornal impresso de grande circulação regional, de modo a atender o 
Art 54 da Lei 14.133/2021.   

 
Homologação 

 
 JORNAL PANORAMA LTDA - ME - CNPJ: 08.560.398/0001-22 

 Valor Total de R$ 4.266,00 (quatro mil e duzentos e sessenta e seis reais) 

 
 

CRUZÍLIA, 07 de Outubro de 2024. 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA - MG ANO VI • Nº 0170 Segunda-feira 07 de outubro de 2024 PÁGINA 4 

 

 
O Diário Oficial do Município de Cruzília é uma solução voltada à modernização e transparência da gestão municipal. Lei Municipal nº 2.279 de 12 

de abril de 2016   

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO 

Criado pela Lei Municipal nº 
2.279  

de 12 de abril de 2016 

José Carlos Maciel de 
Alckmin 

Prefeito de Cruzília 

Anderson Henrique Silva 
Sec. Municipal de 

Administração 

 

MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA - RUA CORONEL CORNÉLIO MACIEL, Nº 135 - CENTRO - CRUZÍLIA MG - CNPJ 18.008.904/0001-29 - CEP: 37.445-000 - TEL: 
(35) 3346-1250

 
 

____________________________________________ 

JOSE CARLOS MACIEL DE ALCKMIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0095/2024 

O Município de Cruzília, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 18.008.904/0001-29, com sede administrativa na Rua 

Cel. Cornélio Maciel, nº 135, Centro, Cruzília MG, representado por seu Prefeito Municipal, Sr. José Carlos Maciel de Alckmin, Processo Licitatório 

Nº 0095/2024 – Pregão Eletrônico Nº 0049/2024, originou o Contrato Administrativo Nº 0095/2024 entre o MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA e a empresa 

Jornal Panorama LTDA-EPP, inscrita no CNPJ/MF N. 08 560 398/0001-22, tendo em vista a contratação de empresa especializada para prestação 

de serviços de publicação de normas, atos institucionais e administrativos de interesse da Prefeitura Municipal de Cruzília/MG, em jornal impresso e 

online de grande circulação regional. A prestação de serviços se faz necessária para publicação dos extratos dos editais licitatórios em jornal 

impresso de grande circulação regional, de modo a atender o Art 54 da Lei 14.133/2021. Justifica-se também a publicação dos referidos atos 

administrativos no Site da empresa, de modo a multiplicar o atendimento aos comandos normativos acima mencionados. Em atendimento a 

Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos. 

Em atendimento a Solicitação do Departamento de Esportes. 

Cruzília, 07 de outubro de 2024. 

________________________________ 

JOSÉ CARLOS MACIEL DE ALCKMIN 

Prefeito Municipal 

Extrato de ata nº  0038/2024 

O Município de Cruzília, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 18.008.904/0001-29, com sede administrativa na Rua 

Cel. Cornélio Maciel, nº 135, Centro, Cruzília/MG, representado pelo Prefeito Municipal, Sr. José Carlos Maciel de Alckmin, processo licitatório nº 

0098/2024 – pregão eletrônico de nº 0051/2024, originou ata registro de preços nº 0038/2024 com vigência de 12 (doze) meses a partir da data de 

assinatura, entre o MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA e as empresas BOKAS MAGAZINE LTDA, inscrita no CNPJ nº 22 462 857/0001-66, COMERCIAL 

MAM LTDA, inscrita no CNPJ nº 27 820 480/0001-93, no valor total estimado de R$ 59.694,00 (cinquenta e nove mil, seiscentos e noventa e quatro 

reais), para o registro de preços para futura e eventual aquisição de carne bovina moída in natura e congelada, peito de frango sem osso, congelado 

e em partes inteiras, para o atendimento da Merenda Escolar das Escolas Municipais, Creches Municipais pertinentes a Secretaria Municipal da 

Educação. 

Em atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de Educação. 

Cruzília, 04 de outubro de 2024. 

_____________________________  

JOSÉ CARLOS MACIEL DE ALCKMIN 

Prefeito Municipal 

 

 


		2024-10-07T16:36:06-0300




